The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  2024 年 9月 25 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんCSR型私募債(愛称:With)の引き受けについて

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2024年9月25日に「みやぎんCSR型私募債(愛称:With)」

の引き受けを16件行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「With」は私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を

原資にして、発行企業から希望する団体等に金銭や物品を寄付するサービスが付いた商品です。

記

アンダーフォレストファーム株式会社 第 2 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： アンダーフォレストファーム株式会社 代表取締役 森下 弘蔵

本社所在地： 鹿児島県志布志市志布志町志布志三丁目17-27

設 立： 2016年6月14日

事 業 内 容： 園芸農業

従 業 員 数： 24名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、志布志市への金銭寄付を予定しております。

株式会社E.Sカンパニー 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社E.Sカンパニー 代表取締役 花城 康大

本社所在地： 宮崎県宮崎市和知川原2丁目139

設 立： 2020年8月27日

事 業 内 容： 再生可能エネルギー関連資材販売･コンサル、不動産仲介業

従 業 員 数： 6名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(分割償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

株式会社カナザワ 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社カナザワ 代表取締役 金沢 幸一

本社所在地： 鹿児島県鹿屋市朝日町7番21号

設 立： 1973年1月30日

事 業 内 容： 廃棄物処理および再生資源卸売業

従 業 員 数： 103名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、鹿屋市への金銭寄付を予定しております。

株式会社九州ジスコン 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社九州ジスコン 代表取締役 田口 幸登

本社所在地： 宮崎県宮崎市生目台西3丁目8番地2

設 立： 1975年7月4日

事 業 内 容： 建設業

従 業 員 数： 20名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、宮崎市への金銭寄付を予定しております。

株式会社キーレックス 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社キーレックス 代表取締役 南 将平

本社所在地： 宮崎県延岡市出北5丁目1番1号

設 立： 1958年9月1日

事 業 内 容： 自動車販売整備、ガソリンスタンド経営

従 業 員 数： 32名(2024年8月末)

年 商： 10億96百万円(2024年3月期)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

株式会社クロスコーポレーション 第 4回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社クロスコーポレーション 代表取締役 渡辺 健次

本社所在地： 宮崎県日向市大王町2-16

設 立： 2007年12月5日

事 業 内 容： 中古農機具輸出業

従 業 員 数： 22名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、日向市立日向中学校への物品寄贈を予定して

おります。

株式会社木場組 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社木場組  代表取締役 木場 智彦

本社所在地： 宮崎県都城市姫城町25-68

設 立： 1955年8月2日

事 業 内 容： 土木工事業

従 業 員 数： 46名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、社会福祉法人小鳩会幼保連携型認定こども園

あやめ原こども園への金銭寄付を予定しております。

株式会社日美 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社日美 代表取締役 坂下 真太郎

本社所在地： 宮崎県都城市金田町2233-13

設 立： 2015年4月23日

事 業 内 容： 建築物清掃、ライニング工事、清掃道具･薬品販売業

従 業 員 数： 15名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、島津発祥まつり振興会(一般社団法人都城観光協会)

への金銭寄付を予定しております。

株式会社はざま牧場 第 3 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社はざま牧場 代表取締役 間 健二朗

本社所在地： 宮崎県都城市野々美谷町1936番地1

設 立： 1975年7月4日

事 業 内 容： 養豚業

従 業 員 数： 112名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 100百万円

期 間： 3年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、島津発祥まつり振興会(一般社団法人都城観光協会)

への金銭寄付を予定しております。

株式会社原田 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社原田 代表取締役 原田 広文

本社所在地： 宮崎県東臼杵郡門川町加草1丁目105番地

設 立： 1990年12月12日

事 業 内 容： 鉄筋工事業

従 業 員 数： 30名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 30百万円

期 間： 3年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

有限会社本堂水産 第 3回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社本堂水産 代表取締役 本堂 宗俊

本社所在地： 宮崎県日南市乙姫町2-18

設 立： 1990年9月1日

事 業 内 容： 漁業

従 業 員 数： 18名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備･運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、社会福祉法人宮崎県社会福祉事業団 児童養護施設

青島学園への金銭寄付を予定しております。

まるさ住宅株式会社 第 3 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： まるさ住宅株式会社  代表取締役社長 大内 俊治

本社所在地： 宮崎県都城市吉尾町863番地

設 立： 1981年6月26日

事 業 内 容： 不動産仲介･取引業

従 業 員 数： 23名(2024年8月末)

年 商： 3億78百万円(2023年9月期)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

宮崎中央青果株式会社 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 宮崎中央青果株式会社 代表取締役 川野 悌寛

本社所在地： 宮崎県宮崎市新別府町雀田1185番地

設 立： 1977年5月2日

事 業 内 容： 青果物卸売業

従 業 員 数： 60名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。)

株式会社宮崎農園 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社宮崎農園  代表取締役 川野 恒道

本社所在地： 宮崎県宮崎市新別府町麓513-1

設 立： 1963年5月1日

事 業 内 容： 農業用資材卸売業

従 業 員 数： 10名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 50百万円

期 間： 3年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、社会福祉法人カリタスの園への金銭寄付を予定

しております。

宮﨑ユニット工業株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 宮﨑ユニット工業株式会社  代表取締役 青山 健吾

本社所在地： 宮崎県宮崎市大島町萩﨑537番地48

設 立： 1984年10月4日

事 業 内 容： 内装仕上工事業

従 業 員 数： 18名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、宮崎県立都城工業高等学校への金銭寄付を予定

しております。

持永木材株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 持永木材株式会社  代表取締役 持永 光志

本社所在地： 宮崎県都城市早鈴町2040番地1

設 立： 1960年1月7日

事 業 内 容： 木材･木製品製造業

従 業 員 数： 115名(2024年8月末)

受託内容

発 行 日： 2024年9月25日(水)

発 行 額： 150百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、都城市への金銭寄付を予定しております。

(五十音順)

以上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:岩見･長友

TEL:0985-32-8329

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること

等があげられます。

(3)「With」の発行を通して、金銭や物品を寄付することで、地域等への貢献につながります。